A propinquiora sunt, quibusve fides minus abrogari ac detrahi possit, hujus mirifici operis initio facto. Nam primum quidem in mortiferis morbis vivificam vim demonstrat, jussu ac verbo abigens affectiones; deinde paulo ante mortuam puellam resuscitat, postea adolescentem qui jam ad sepulcrum efferebatur excitatum e loculo matri dat; post hunc, Lazarum qui jam quatrimum tempore mortuus diffuebat et olebat, vivum educit ex sepulcro, voce pariter ac jussu vivificans jacentem; postea suum ipsius hominem clavis ac lancea transfixum tertio die resuscitat, vestigia clavorum ac lanceæ in testimonium resurrectionis adducunt. De quibus nihil arbitror opus esse dicere, cum nulla subsit ambiguitas inter eos qui ea quæ scripta sunt accepterunt et approbaverunt.

G. Verum non hoc erat, inquam ego, quod quaeretur an resurrectio aliquando futura sit, et quod homo incorrupto judicio sistetur, cum propter Scripturarum demonstrationes, tum propter ea quæ jam ante exquisita atque excussa sunt, plerique audientium assentientur; reliquum autem fuerit considerare an proat est id quod nunc est, ita etiam quod speratur futurum sit. Quod si ita fuerit, fugiendam dixerim hominibus esse spem resurrectionis. Nam si qualia evadunt humana corpora dum vivere desinunt, talia rursus vitæ restituantur: nimirum perpetua quædam calamitas ab omnibus per resurrectionem speratur. Quod enim miserabile magis spectaculum fuerit, quam cum in extrema senectute incurvata atque contracta corpora ad turpitudinem ac deformitatem redacta fuerint, carne quidem eorum tempore consummata, rugosa autem et arida cute ossibus adhærente? Et enim nervis, quod naturali nimirum non amplius humore imbuantur ac pinguefiant, convulsis, et idcirco toto corpore contracto, res quædam infirma ac spectatu miserabilis existit, cum caput quidem in genua inclinatam sit; manus autem utrinque ad naturalem quidem usum invalidæ sint, præ tremore vero semper invitæ micent ac moveantur. Qualia vero rursus eorum corpora sunt qui diuturnis ac longinquis morbis extabuerunt? quæ corpora hoc differunt a nudatis ossibus,

(58) Ἐπιθανασίους. A ἐπιθανασίους.

(59) Καὶ λόγῳ. A καὶ λόγου. B λόγου.

(60) Ἐγείρει. A in margine ἀνεγείρει.

(61) Ἐξάγει. A B ἐξάγει ζῶντα.

(62) Τοῦ τάφου. A τῶν τάφου.

(63) Φωνῇ. A φωνῇ τε.

(64) Εἶτα τὸν αὐτοῦ ἄνθρωπον. In calce codicis A ista leges, "Ὅτι διὰ πίστεως τῆς τοῦ σώματος ἀναστάσεως τὰ σημεῖα τοῦ ἰδίου πάθους εἶσεν ἐν τῷ δέω σώματι ὁ Κύριος.

(65) Διαρίστησι. B ἀνίστησι.

(66) Μαρτυρίαν. B μαρτύριον.

(67) Ἐπαγόμενος. A B ἐπαγόμενον.

(68) Μὴ μῖα. A B μὴδεμῖα.

(69) Προγεγραμμένα. A B γεγραμμένα.

(70) Παραδειγμένοις ὑπ. Παραδειγμένης ὑπούσης. B παραδειγμένα ὑπούσης.

(71) Οὐ τοῦτο. B οὐδὲ τοῦτο.

(72) Ὑπόλοιπον. B ὑπόλοιπον ἢ ἄν. Hæc in calce codicis A ita illustrabantur: "Ἐνθεν ἄρχεται ὡς ἐξ αὐτοῦ ἀνθυποφέρειν τὰς περὶ τῶν τῇ ἀναστάσει μαχομένων ἀντιθέσεις.

(73) Ὅσπερ τὸ νῦν. A πρὸς τὸ νῦν δν.

(74) Ὅτι εἰ. A οὕτως.

(75) Φευκτόν. A B φευκτὴν.

(76) Εἶναι. Delet B.

(77) Ὅταν λήγεται. A B λήγονται.

(78) Καταβρίγνυθέντα. A B καταρικνωθέντα.

(79) Αὐτῆς. A B αὐτοῖς.

(80) Περιεσκληκός. B περιεσκληκός.

(81) Ἐντρομῆς. A ἐν τρόμῳ. B ἐν τρόπῳ.

(82) Ἀκούσιον. B ἐκούσιον.

(83) Ὅσον ἐπικαλύφθαι. Usque ad τῷ δέρματι deleta sunt in Ms. A et in margine legitur σχόλια.

(84) Οἷα δὲ. Ad hæc verba in calce codicis A hæc nota ascripta erat, ζήτησις περὶ τῶν ἀνθρωπίνων

quod tenui ac jam consumpta cute obiecta esse videntur. Qualia item eorum qui aquæ intercutis morbo intumuerunt? Quæ vero oratio indecoram eorum jacturam ac detrimentum, qui sacro morbo correpti sunt, ante oculos ponere possit ut eis omnia membra, tam instrumentaria quam sensoria paulatim putredo progrediens depascat? qualia item eorum corpora sint, qui in terræ motibus, vel bellis, vel ex alia causa quapiam mutilati sunt, et ante mortem aliquo tempore post eam calamitatem acceptam adhuc vivunt, aut eorum qui a nativitate adverso aliquo casu læsi ac vitiatii cum distortis membris adoleverunt, et ad ætatem perfectam evaserunt, quid opus est dicere?

De modo genitis autem infantibus, qui vel exponuntur, vel suffocantur, vel fortuito casu pereunt, quid existimandum est, si rursus tales ad vitam reducantur, utrum in infantia remanebunt, et quid miserius, an ad ætatis modum perfectum evadent, et quali lacte natura rursus eos enutriet? Itaque si quidem per omnia idem nobis corpus rursus reviviscet, calamitas et incommodum est id quod exspectatur; sin autem non idem, alius atque is qui jacet mortuus, erit ille qui resuscitetur atque resurgat. Nam si jacuit quidem puellus, resurgit autem homo perfectæ ætatis, aut contra, quo pacto dicere possumus ipsum qui jaceret excitatum esse atque exsurrexisse, cum quod atinet ad differentiam ætatis, is qui occidisset, immutatus sit? Si quis enim pro puello adultum, et pro sene, in vigore ætatis ac flore constitutum videt, alterum pro altero conspiciatur, pro mutilato quoque et aliquo vitio laborante integrum ac sanum, pro macie confecto corpulentum, et in cæteris omnibus eodem modo, ne si quis omnia singulatim commemorare velit, molestiam ac tædium orationi inducat? Nisi igitur rursus tale corpus revixerit quale erat cum terræ mandaretur, non id quod mortuum fuisset resurget, sed in alium hominem terra rursus formabitur. Quid igitur ad me resurrectio pertinet, si pro me alius reviviscet? Nam qua ratione ipse me agnovero, si non cernam in meipso meipsum? Non enim ego revera fuero, nisi per omnia idem mecum sim. Quemadmodum enim in præsentii vita, si cujus memoria teneam figuram, ponatur